**A** oculis, etiamsi visum fuerit hominibus virtutes sa- cere, sicut et in Actibus apostolorum (*Act. xix, 14*) filii Scevæ videbantur ejicere demones, et Judas apostolus eum animo proditoris multa signa inter cæteros apostolos fecisse narratur. Quemcunque enim, inquit item Beda in Evangelio Lucæ, post ba- ptisma sive pravitas hæretica, seu mundana cupi- ditas arripuerit, mox omnium prosternet in ima vi- liorum. Unde recte nequiores hunc eum spiritus di- cuntur ingressi, quia non solum habebit illa septem vitia, quæ septem spiritualibus sunt contraria virtu- tibus, sed et per hypocrisim ipsas se virtutes habere simulabit. Et quia hujusmodi colloctio sit cavenda, Apostolus dicit : *Hæreticum hominem post primam et secundam corruptionem devita, sciens quia subver-sus est hujusmodi, et proprio judicio condemnatus* (*Tit. iii, 1*). Et sanctus Hieronymus in v Psalmo : « Hic autem, inquit, quod dicit, *Perdes omnes qui lo- quuntur mendacium* (*Psal. v, vii*), et ex consequen- tibus psalmi, et ex ipso ordine intelligere possumus quia de hæreticis dicit : Qui enim operatur iniulta- tem, suam tantum animam occidit; qui autem hæ- reticus est, et loquitur mendacia, tot occidit quot induxit. » Unde quanto studio patres nostri hære- ticorum colloquia devitabant, demonstrat Polycar- pus apostoli Joannis discipulus, qui compellatus, ut ei responderet compulsus a Marcione, dicenti sibi, « Agnoscisne me? respondit, Agnosco primoge- nitum Satanæ. Et de Joanne apostolo legitur, quia illitus a balneo exiit dicens : Fugite, ne et balnea corruant, ubi Cherintus lavatur. Et Prosper in praefato libro cap. 263. Quia afflit, inquit, inspi- cienti eloquentia, tanto magis cavendum est, quanto magis ab eo in his quæ audire inutile est, delectatur **352** auditor, et eum quoniā ordinate dicere au- dit, etiam vere dicere existimat. » Unde et Domi- nus consitentibus silentium imponebat diuinis, ut ne quis, dum eos audiret prædicantes, sequeretur errantes. Quapropter et in synodo, cui præsedid sanctæ memoria Flavianus (*Concil. Chalced. Act. 4, ex actione 7 Constantinopolit. Flaviani*), de dam- natione Eutichetus ad locum ita scriptum habet : « Et surgens sancta synodus acclamavit dicens : Anathema ipsi. Et post hæc Flavianus episcopus dixit : Dicat sancta synodus quid meretur præsens neque consitens rectam fidem, neque consentire volens præsenti synodo, sed perseverare suæ per- versitati et sævæ suæ malevolentiae. Seleucus epi- scopus dixit : Dignus quidem est iste damnatione, sed in sanctitatis vestræ humanitate positum est. Flavianus enicronna dixit : Si consitens pronunciam